[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	8 октября 2024 года
	№
	350
	г. Анадырь

	Об утверждении изменений в распределение субвенций бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа
на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 2 ноября 2023 года                        № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в распределение субвенций бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа
на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений на 2024 год, утвержденное приложением 17 к Закону Чукотского автономного округа от 8 декабря 2023 года № 76-ОЗ «Об окружном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление Правительства Чукотского автономного округа                       от 13 мая 2024 года № 167 «Об утверждении изменений в распределение субвенций бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений на 2024 год» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа              (Брянцева Л.Н.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

	Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 8 октября 2024 года № 350

ИЗМЕНЕНИЯ

в распределение субвенций бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,

лицам из их числа по договорам найма специализированных

 жилых помещений на 2024

(тыс. рублей)

	Наименование муниципального образования
	Сумма субвенций - всего
	за счет субвенций из федерального бюджета
	в том числе:

	за счет средств окружного бюджета
	Дополнительные средства

	1
	2
	3
	4
	5

	Городской округ Анадырь
	59 000,0
	8 407,1
	442,5
	50 150,4

	Городской округ Певек
	10 092,2
	-
	-
	10 092,2

	Городской округ Эгвекинот
	14 365,1
	-
	-
	14 365,1

	Провиденский городской округ
	8 719,4
	-
	-
	8 719,4

	Анадырский муниципальный район
	32 551,1
	-
	-
	32 551,1

	Билибинский муниципальный район
	3 404,2
	-
	-
	3 404,2

	Чукотский

муниципальный район
	11 232,2
	-
	-
	11 232,2

	Всего
	139 364,2
	8 407,1
	442,5
	130 514,6